
 
 

 
 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC  

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

  
O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela (o) pregoeira (o), 
resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: IL 10/2022 
b) Modalidade: Inexigibilidade 
c) Data Homologação: 18/05/2022 
d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA OS ALUNOS DAS 
ESCOLAS INTEGRAIS. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
  
 16853 - A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA (01.795.809/0001-10) 
 

Data 
Adjudicaç

ão 

Ite
m 

Material/Serviço 
Unid. 
medi

da 

Marc
a 

Quantida
de 

Valor 
unitár

io 
(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

18/05/202
2 

1 

75348 - JUMP IN! 
LEVEL A (4 ANOS) - 
STUDENT BOOK 
ISBN 
9780194045575 - 
Oxford University 
Press - Autores: 
Vanessa Reilly e Mari 
Carmen Ocete: Class 
Book Pack- 
*Planejamentos de 
aula correlacionados 
com a BNCC. 
ISBN 
9780194045575 - 
Oxford University 
Press - Autores: 
Vanessa Reilly e Mari 

UN  444 
123,0

0 
54.612,

00 



 
 

 
 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
 

Carmen Ocete: Class 
Book Pack- 
*Planejamentos de 
aula correlacionados 
com a BNCC. 

18/05/202
2 

2 

75349 - JUMP IN! 
LEVEL B (5 ANOS) - 
STUDENT BOOK 
ISBN 978019405605 
- Oxford University 
Press - Autores: 
Vanessa Reilly e Mari 
Carmen Ocete: Class 
Book Pack - * 1 
capacitação 
assíncrona para um 
melhor trabalho com 
a coleção 
(orientações sobre 
metodologia,compon
entes e recursos). 
ISBN 978019405605 
- Oxford University 
Press - Autores: 
Vanessa Reilly e Mari 
Carmen Ocete: Class 
Book Pack - * 1 
capacitação 
assíncrona para um 
melhor trabalho com 
a coleção 
(orientações sobre 
metodologia,compon
entes e recursos). 

UN  332 
123,0

0 
40.836,

00 

Total 95.448,00 

  
Caçador, 18/05/2022  

  
  
   

       ____________________________________________ 
ALENCAR MENDES 

Prefeito 
  

  

 


